



O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o , com endereço à

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 26/11/2024 15:03

Comprador

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)
AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 370603021
COTAÇÃO Nº 67338 - MATERIAL MÉDICO - HEMU NOV/2024
Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial
Fornecedor : Todos os Fornecedores
Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP JAGUARIUNA - SP Usuário Ws Rioclarense - (19) 3522-5800 bionexo@rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 800,0000	2 dias após confirmação	29/11/2024	30 ddl	CIF	-
2	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	10/12/2024	30 ddl	CIF	null
3	Ello Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Usuario Ws Ello Distribuicao - (62) 4009-2100 vendedores@elldistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	29/11/2024	a vista	CIF	PEDIDO SOMENTE SERA ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANALISE DE CREDITO / VALIDACAO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMACAO DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE
4	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp GOIÂNIA - GO Gleudson Rodrigues Ranulfo - 62 3093-5116 diagnostica.go@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	29/11/2024	30 ddl	CIF	null
5	Medlinn Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO ADEMILTON DANTAS - 6239454005 comercial@medlinn.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	29/11/2024	a vista	CIF	null
6	Sulmedic Comercio De Medicamentos Ltda JUNDIAÍ - SP Usuario Ws Sulmedic (sp) - (47) 3473-8845 coord.vendas2@sulmedic.com Mais informações	R\$ 1.200,0000	1 dias após confirmação	29/11/2024	30 ddl	CIF	-
7	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Vinicius Ferreira - 62 9 9987-6405 vendas@symex.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	29/11/2024	a vista	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6 CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20CM ESTERIL - UNIDADE	38133	-	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR 20CMX20CM CX C/10UN-H120, CASEX	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	;- G-MEDICAL não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial. -	R\$ 19,2071	R\$ 0,0000		150 Unidade	R\$ 2.881,0650	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/11/2024 15:02

Bionexo

FUTURA não respondeu email com confirmação de de estoque (pre-pedido).

8	FILTRO ELET HME+ANTBAC PORTA MONITOR NEONATAL - UNIDADE	37968	-	FILTRO BACTERIANO VIRAL NEO DESC C/TUBO FLEX C/50UN, BE CARE	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	- CEI não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 7,4000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 370,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	26/11/2024 15:02
---	---	-------	---	--	-------	--	---	---	------------	------------	------------	--------------	---------------------------------	------------------

											Total Parcial:	200.0	R\$ 3.251,0650			
					Total de Itens da Cotação: 14		Total de Itens Impressos: 2									

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
3	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA N22 - > ATOXICO, APIROGENICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011. - UNIDADE	19689	-	CATETER INTRAVENOSO 22G X 25MM C/DISP. SEG., polymed	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- METHABIO, CIRURGICA JAW não atingiu faturamento mínimo. - MEDILAR não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 2,1800	R\$ 0,0000		500 Unidade	R\$ 1.090,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/11/2024 15:02	
4	COMP CAMPO OPERAT C/FIO RADIOPACO 45CMX50CM ESTERIL PCT C/5 - A COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO) 45CMX50CM ESTERIL PCT C 5 UNIDADES, PRE-LAVADAS CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUADRUPLO SOBREPOSTO TIPO TELA COM PLACA RADIOPACA, CONTENDO 55 A 60% DE SULFATO DE BARIO OU COM FIO RADIOPACO.	46592	-	CAMPO OPERATORIO ESTERIL 25X28 PCT C/5 UNDS, AMERICA MEDICAL	PCT	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- SUPREMA, FUTURA, CM responderam incorretamente o item solicitado. - SENSORIAL não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 6,0100	R\$ 0,0000		580 Pacote	R\$ 3.485,8000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/11/2024 15:02	
14	TUBO HOSPITALAR EM SILICONE N 204 6 X 12 MM PCT C/ 15M	61253	-	TUBO SILICONE 204 6,00X12,00MM 15MT C/TARJA BRANCA, MEDICONE	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- CBS e NL não atendem o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 135,4500	R\$ 0,0000		6 Pacote	R\$ 812,7000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/11/2024 15:02	
											Total Parcial:	1086.0	R\$ 5.388,5000		
Total de Itens da Cotação: 14							Total de Itens Impressos: 3								

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 25X7 - C/ BISEL TRIFACETADO E AFIADO, LUBRIFICADO C/ SILICONE, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, PROTETOR PLÁSTICO S/FURO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO EMB EM P.G.C. REG. M.S	19682	-	AGULHA SEGURANCA 22G 25X0,7MM-CX100UN - - SOL-CARE	unidade	Elio Distribuicao Ltda - Epp	-	-	R\$ 0,2300	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 230,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/11/2024 15:02

DEVERÁ CONTER
DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA QUE
ATENDA A NR 32 E
PORTARIA
1748/2011
UNIDADE

5	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM ESTERIL - UNIDADE	38132	-	CURATIVO HIDROCO EST REGULAR 10X10CM - - POLAR FIX	unidade	Ello Distribuicao Ltda - Epp	-	;- POLAR, G- MEDICAL, MED CENTER , GOLDMED não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial. - FUTURA não respondeu email com confirmação de de estoque (pre-pedido).	R\$ 7,0400	R\$ 0,0000	150 Unidade	R\$ 1.056,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/11/2024 15:02	
9	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, C/ BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MININO DE 230 MM. LUBRIFICADA COM COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NÃO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NROMAIS DE USOM. AMBI DESTRA. DE ACORDO COM NBR 13.392/95 E/ REGISTRO MS	386	-	LUVA PROCED 100 UN. NAO ESTERIL P - - LEMGRUBER	CARTUCHO	Ello Distribuicao Ltda - Epp	-	;- MEDILAR, SUPREMA, STOCK MED não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial. - COMERCIAL e SENSORIAL responderam incorretamente o item solicitado.	R\$ 22,0000	R\$ 0,0000	800 Caixa	R\$ 17.600,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/11/2024 15:02	
											Total Parcial:	1950.0	R\$ 18.886,0000	
Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 3														

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
13	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 06 -ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	399	-	SONDA URETRAL ALIV No 6 FR - - MEDIX	CAIXA	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	;- MEDILAR, MEDILAR, COOP CENTRAL, MED CENTER e STOCK MED não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial. - FUTURA não respondeu email com confirmação de estoque (pre-pedido). - CM se nega a venda até mesmo a vista.	R\$ 0,8400	R\$ 0,0000	1200 Unidade	R\$ 1.008,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/11/2024 15:02
										Total Parcial:	1200.0	R\$ 1.008,0000	
Total de Itens da Cotação: 14						Total de Itens Impressos: 1							

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
11	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAM. M -> CONFECCIONADA EM TECIDO DUPLO DE ALGODÃO HIPOALERGENICO, ATOXICO, LIVRE DE LATEX E QUE NÃO SOLTE RESIDUOS, BLACKOUT INTEGRADO, ANATOMICO, ANTI-ESCARA AJUSTAVEL E SEM COSTURAS.. - UNIDADE	34376	-	PROTETOR OCULAR FOTOTERAPIA SURGIBABY M, SURGIBABY	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	;- CM se nega a venda até mesmo a vista. - IMPACTO não respondeu email de confirmação de estoque (pre-pedido).	R\$ 19,9900	R\$ 0,0000		150 Unidade	R\$ 2.998,5000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/11/2024 15:02
12	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAM. P -> CONFECCIONADA EM TECIDO DUPLO DE ALGODÃO HIPOALERGICO, ATOXICO,LIVRE DE LATEX E QUE NÃO SOLTE RESIDUOS, BLACKOUT INTEGRADO, ANATOMICO, ANTI-ESCARA, AJUSTAVEL E SEM COSTURAS. - UNIDADE	34375	-	PROTETOR OCULAR FOTOTERAPIA SURGIBABY P, SURGIBABY	PCT	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	;- CM se nega a venda até mesmo a vista - CBS não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.. - IMPACTO não respondeu email de confirmação de estoque (pre-pedido).	R\$ 19,9900	R\$ 0,0000		150 Unidade	R\$ 2.998,5000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/11/2024 15:02
											Total Parcial:	300.0	R\$ 5.997,0000	
Total de Itens da Cotação: 14						Total de Itens Impressos: 2								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 25X8 - C/ BISEL TRIFACETADO E AFIADO, LUBRIFICADO C/ SILICONE, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, PROTETOR PLÁSTICO S/ FURO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO EMB EM P.G.C REG. M.S - DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA A NR 32 PORTARIA 1748/2011	19683	-	AGULHA HIPODERMICA COM DISP SEG 25X0,80MM - 100UN-MEDIX BRASIL 21G 1 '' VERDE CLARA, MEDIX	-	Sulmedic Comercio De Medicamentos Ltda	-	;- SENSORIAL não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 0,3090	R\$ 0,0000	5000 Unidade	R\$ 1.545,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/11/2024 15:02
										Total Parcial:	5000.0	R\$ 1.545,0000	
Total de Itens da Cotação: 14						Total de Itens Impressos: 1							

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
7	CURATIVO TRANSPARENTE POLIURETANO 6X7CM ESTERIL - UNIDADE	42430	-	CURATIVO PARA FIXACAO DE CATETER 6CM X 7CM , PHARMAPORE	CX	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda	null	;- POLAR FIX não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 0,8600	R\$ 0,0000		500 Unidade	R\$ 430,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/11/2024 15:02
10	PERFURADOR P/SORO ESTERIL - > PERFURADOR P/SORO ESTERIL - DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA PARA ROMPIMENTO DA VEDACAO E FIXACAO EM SISTEMA FECHADO	37983	-	ADAPTADOR UNIVERSAL PARA FRASCO DE SORO , TKL	CX	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda	null	;- CM se nega a realizar a venda até mesmo a vista. - STOCK MED e MED CENTER não atendem o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 0,4500	R\$ 0,0000		500 Unidade	R\$ 225,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/11/2024 15:02

DE SORO. ESTERIL.
REG MS - UNIDADE

		Total Parcial:	1000.0	R\$ 655,0000
Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 2				
		Total Geral:	10736.0	R\$ 36.730,5650

[imprimir](#) [voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página